
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

Deliberazione  della  GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

                                                                                                                                                           
 

 

 

 

L’anno Duemilaquindici il giorno Diciotto  del mese di Settembre alle ore 14,08  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 

 PRESENTE ASSENTE 

ROCCA  GASPARE                           Sindaco 

MACCHIONE  VINCENZO              ViceSindaco /Assessore 

MANCINI  EMANUELE                   Assessore 

PONTIERI  FRANCO                        Assessore 

 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

        

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Felicia AMATRUDA; 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’argomento  in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 

presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato  ٱ   

 :In ordine alla regolarità contabile  ٱ   

 0  del Responsabile di Ragioneria 

 0  del Responsabile del Servizio Finanziario  

 

 

 

 

 

N. 107              OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE . 

                          (P.E.G.) ANNO 2015 . 
Del 18.09.2015                          

                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEL      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                         

del    7.4.2000 

    



LA GIUNTA COMUNALE 

  

CONSIDERATO CHE: 

 La legislazione vigente in materia di attività amministrativa ha sancito la netta separazione 

tra attività di indirizzo politico ed attività di gestione, riservando quest’ultima al personale 

burocratico dell’Ente Locale. 

 L’art. 169, comma 1 del D.Lgs 18-08-2000, n. 267, attribuisce la facoltà agli Enti Locali di 

definire il piano esecutivo di gestione determinando gli obiettivi di gestione ed affidando 

gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili dei Servizi; 

 Ai sensi dell’art. 177 del T.U. si è reso indispensabile individuare i Responsabili dei 

Servizi ai quali attribuire i poteri di assumere gli atti di gestione, nominati con decreto del 

Sindaco; 

 

RILEVATO che con la definizione del Piano esecutivo di gestione vengono determinati, in base al 

bilancio annuale ed alla relazione revisionale e programmatica, gli obiettivi da conseguire per 

attuare i programmi della gestione, la cui realizzazione viene affidata ai Responsabili delle aree 

individuate con il provvedimento sopra richiamato; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs 18-08-2000, n. 267; 

 

VISTO che con deliberazione del C.C. n. 21 del 12.09.2015 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015, esecutivo; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

                                                            D E L I B E R A 

 

1. Di affidare la responsabilità dell’esecuzione di ciascun capitolo di spesa del PEG 2015 ai 

responsabili delle aree Finanziaria, Amministrativa,  Tecnica e Vigilanza  per come indicato 

nelle allegate schede; 

2. Di affidare, altresì, agli stessi anche la fase delle ordinazioni e liquidazioni delle spese fin 

qui impegnate dagli organi politici (gestione residui); 

3. I Responsabili delle aree, nell’emanazione dei propri provvedimenti, dovranno seguire i 

sotto indicati indirizzi di carattere generale: 

 Nei casi di erogazione di contributi economici di qualsivoglia natura, dove 

disposizioni normative o regolamentari non consentono di pervenire in via 

automatica e oggettiva alla individuazione del destinatario, sarà competenza della 

Giunta Municipale provvedere a tale individuazione; 

 Nella scelta dei contraenti vi si dovrà attenere scrupolosamente alle disposizioni 

vigenti in materia ed a quanto previsto dai regolamenti per la disciplina dei contratti; 

 In mancanza di atti di indirizzo precedenti, preliminarmente all’organizzazione o 

all’esecuzione di interventi e/o attività che impegnino l’Amministrazione Comunale, 

dovrà essere sentito il Sindaco o l’Assessore competente; 

4. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva a norma di Legge; 

5. Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione della presente deliberazione; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Provincia di Catanzaro) 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE . 

 (P.E.G.) ANNO 2015 . 

 
 

 
                                                         

_____________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Eventuali Osservazioni              NESSUNA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Premesso quanto sopra si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 

provvedimento indicato in oggetto. 

 

Nocera Terinese, li                                                                                                                 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               ( Geom. Gaspare Rocca) 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

ESAMINATA la proposta dei deliberazione indicata in oggetto; 

VISTI gli atti d’Ufficio a corredo della pratica; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

VISTA la legge 15.05.1997, n 127; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione in esame; 

 

  Nocera Terinese li,  

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           

                                                                                            (Geom. Gaspare Rocca) 



                                                         

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

          IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    (Geom. Gaspare Rocca)                                                          (Dott.ssa Felicia Amatruda) 

    

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(articolo 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 N° Albo ________ 

 

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata 

il giorno______________ all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Nocera Terinese, lì__________                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  (Dott.ssa Felicia Amatruda) 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(articolo 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Prot. n° _________ 

 

Si dà atto che la presente deliberazione viene comunicata oggi,_____________, giorno di 

pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 

 

Nocera Terinese, lì____________                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (Dott.ssa Felicia Amatruda) 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Nocera Terinese, lì_____________                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (Dott.ssa Felicia Amatruda) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(articolo 134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la 

stessa è divenuta esecutiva il__________ 

 

Nocera Terinese_______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          (Dott.ssa Felicia Amatruda) 

 

 

 


